
 

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ
 

Místní organizace KDU-ČSL Třinec Březen  2013 

 
 

 Vzpomínka na Petra Vondráčka 
 
Členové místní organizace KDU-ČSL Třinec 
 

V pondělí 17. pro- 
since 2012 nás 
opustil náš kamarád 
Petr Vondráček. Je-
ště jednou nám do- 
volte se s ním pro- 
střednictvím tohoto 
Zpravodaje rozlou- 
čit. Petře, děkujeme 
ti za veškerou práci, 
kterou jsi věnoval 
KDU-ČSL, ale taky 
městu Třinec, kde 
jsi zastával post 

místostarosty, radního a zastupitele. Bude nám 
chybět tvá osobnost, tvé kamarádství, tvá ochota 
kdykoliv pomoci, i když jsi sám měl spoustu 
vlastní práce. Moc děkujeme a taky děkujeme 
tvé skvělé rodině. Budeš nám všem moc chybět 
a ať tě stále doprovází Bůh. 
  

 

 
Misijní koláč 
 
Mgr. Pavla Golasowská, 
vedoucí poradny Elpis 
 

V letošním roce pro- 
běhne již 13. ročník 
naší tradiční akce 
Misijní koláč. Tak jak 
v letech minulých i le- 
tos se budou v ne- 
děli 17. března roz- 
dávat koláče a jiné 
sladkosti po všech 
mších svatých před 
kostelem za dobro- 
volný dar. Získané fi- 
nanční prostředky bu- 
dou použity opět na 

zaplacení školného pro našich pět dětí, které má 
naše farnost adoptované v rámci projektu 
Adopce na dálku. Předem děkujeme všem, kdo 
se jakýmkoliv způsobem zapojí do akce tím, že 
nás buď finančně podpoří, sami napečou nebo 
pomohou s rozdáváním. Ti, kdo chtějí napéct 

něco doma, mohou své výrobky donést na faru 
v sobotu dne 16. 3. nebo v neděli dne 17.3. 
v dopoledních hodinách. Taktéž uvítáme ochot- 
né dobrovolníky, kteří nám v neděli během 
dopoledne po mších svatých pomohou s roz- 
dáváním. S dotazy k připravované akci se 
můžete obracet na Pavlu Golasowskou, tel: 
604 223 971.  
 

 
Co trápí občany Třince? 
 
Ing. Michael Trojka, 
člen Rady města Třince 
 

Krize, zlodějská vláda, 
zkorumpované vedení 
města, hamižná církev 
a její restituce a ještě 
by se našlo spoustu 
dalších přirovnání, 
které mnozí občané 
vyslovují. Také já slyšel 
přímo otázky, zda je 
pravdou, že beru 
úplatky, že se oboha- 
cuji z veřejných peněz. 
Tyto otázky ve mne 

vzbuzují pocit, že být politikem znamená přímo 
stát se zlodějem, že jsme všichni do politiky 
vstoupili jen proto, abychom se obohatili a 
rozkradli co se dá. Slyšel jsem také, že jsem 
pokrytec, že jsem člověk licoměrný a padaly taky 
vulgárnější výrazy. Potom přemýšlím, zda toto 
jsou ty ideály, se kterými jsem do politiky v roce 
2000 vstupoval. Ale utíkat z boje není můj styl. 
Rok 2013 bude bezesporu rokem stavebním pro 
město Třinec. Velmi rychlým tempem se 
pokračuje ve výstavbě nové Werk arény, u které 
mne především těší, že i soukromý investor 
nabídne nová pracovní místa v této multifunkční 
aréně. Na poli dopravy bude začátkem září 
spuštěn provoz nové železniční zastávky a 
podjezdu u Slovanu, začne rekonstrukce 
hlavního nádraží, bude rekonstruován povrch 
ulice Frýdecká a Jablunkovská a taktéž v jarních 
měsících povrch silnice I/11. Bude započata 
rekonstrukce městské knihovny, dokončí se 
rekonstrukce Základní školy Slezská a také bude 
započata rekonstrukce sportovní haly STARS. 
V rámci pomoci občanům s nižšími příjmy město 
vybuduje malometrážní byty a bude dále 



 

 

pracovat na problematice sociálního bydlení. 
Když si pročítám jen výčet těchto několika 
vybraných akcí, tak mám pocit, že první 
odstavec tohoto článku není úplně na místě. 
Jistě že, KDU-ČSL je v našem městě jen jednou 
z pěti koaličních stran, ale určitě má svůj podíl 
na úspěších koalice v tomto volebním období. 
Jedinou odpovědí politika na obvinění z korupce 
je jeho aktivní práce pro město a plněním toho, 
že politika je především službou občanů. 
A co je pro nás v těchto dnech aktuální? Stále 
trvající problém dopravní situace v okolí 
katolického kostela, bylo iniciováno několik 
setkání, ale bohužel se zatím nedospělo 
k potřebné shodě všech zúčastněných stran. I 
tady platí, že pokud nebudeme na daném 
problému spolupracovat všichni, kladný výsledek 
se nedostaví. 
Vedeme diskusi o možnosti zřízení modlitební 
místnosti na městském úřadě v Třinci a 
v nemocnici Třinec, přemýšlíme o vybudování 
kapličky v městské části Terasa, opět se oživila 
debata o možnosti zřízení arcidiecézní školy pro 
oblast Třinecka, Jabunkovska a Těšínska. Pavla 
Golasowská se nadále věnuje sociální 
problematice v našem městě včetně plánování 
sociálního bydlení. 
A co závěrem? Jsem rád, že se v těchto dnes 
rozšířily naše řady o další dvě členky, které se 
chtějí aktivně zapojit především v práci pro 
město Třinec. Pokud i vy máte zájem přiložit 
ruku ke společnému dílu na práci pro naše 
město a farnost, jste vítáni. A vám, kterým už 
fyzické ani jiné síly nestačí, děkujeme za 
modlitby. Věřte, že je často moc potřebujeme!                                                                            
 

 
O KDU-ČSL v našem regionu 
 
Místní organizace KDU-ČSL Třinec má 23 členů, 
kteří se scházejí dvakrát do roka na členských 
schůzích. Mezi jednotlivými schůzemi řídí místní 
organizaci zvolený výbor, předsedou místní 
organizace je Ing. Michael Trojka. Místní 
organizace navrhuje kandidáty a schvaluje 
kandidátní listinu KDU-ČSL pro volby do 
zastupitelstva Města Třince. 
Oblastní výbor KDU-ČSL Karviná má celkem 18 
místní organizace od Bohumína až po Bukovec, 
celkem má necelých 500 členů a sídlí v Českém 
Těšíně. Největší místní organizací je Místní 
organizace KDU-ČSL Český Těšín s téměř 130 
členy. Jejím předsedou je Ing. Vít Slováček, 
starosta Českého Těšína. V současnosti je 
členem Oblastního výboru KDU-ČSL Karviná a 
jeho předsedou Ing. Michael Trojka, členem 
oblastní organizace byl do své smrti také Ing. 
Petr Vondráček. 
Krajská organizace KDU-ČSL Moravskoslezsk- 
ého kraje má necelých 5000 členů, jejím 

předsedou je Ing. Petr Adamec z Hlučína, 
krajská organizace sídlí ve Frýdku-Místku. 
Členem předsednictva krajského výboru je Ing. 
Michael Trojka. 
KDU-ČSL v České republice má přibližně 33 tisíc 
členů, jejím předsedou je MVDr. Pavel 
Bělobrádek z Náchoda. 
 
Výroční členská schůze MO KDU-ČSL Třinec 
se uskuteční v úterý 19.3.2013 od 15,30 hodin 
v poradně Elpis v Třinci (budova staré fary 
vedle autobusového stanoviště). Na programu 
bude hodnocení činnosti za uplynulý kalendářní 
rok, volby vedení místní organizace, volby 
delegátů na oblastní konferenci KDU-ČSL a 
volby kandidátů do oblastního výboru KDU-ČSL. 
Jste srdečně zváni. 
 

 
KDU-ČSL delegovala své členy a příznivce do 
těchto komisí Rady města Třince a výborů 
Zastupitelstva města Třince 
 
Komise Rady města Třince 
 
Finanční komise: Ing. Robert Golasowski 
Bytová komise: Mgr. Pavla Golasowská, 
předsedkyně komise 
Majetkoprávní komise: Ing. Robert Golasowski 
Komise dopravy: Ing. Michael Trojka (do 
31.3.2013), Mgr. Petra Kwaczková (od 1.4.2013) 
Komise životního prostředí: 
Ing. Michael Trojka, předseda komise 
Komise pro kulturu a sport: 
Ing. Jana Golasowská 
Komise pro výchovu a vzdělávání: 
Bc. Barbora Zawiszová 
Sociálně zdravotní komise: 
Marcela Kuchařová 
Komise sociálně právní ochrany dětí: 
Mgr. Pavla Golasowská 
Komise pro činnost Městské policie: 
Jiří Kuchař 
 
Výbory Zastupitelstva města Třince 
 
Výbor pro národnostní menšiny: 
Ing. Terézia Trojková 
Ing. Wieslaw Wania 
Kontrolní výbor: Mgr. Jan Bocek 
Výbor pro strategický rozvoj města: 
Ing. Michael Trojka 
 

 
Kontakty: 
 
Mgr. Pavla Golasowská: 
p.golasowska@centrum.cz 
Ing. Michael Trojka: 
Michael.Trojka@seznam.cz 

mailto:p.golasowska@centrum.cz
mailto:Michael.Trojka@seznam.cz

